
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от хъилш №

Об утверждении Порядка работы 
конкурсной комиссии по проведению 
первого этапа ежегодного областного 
конкурса «Лучший народный дружинник 
Оренбургской области» на территории 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

В целях создания условий для принятия дополнительных мер по 
стимулированию народных дружинников, оказывающих содействие в 
обеспечении правопорядка на территории Сорочинского городского Округа 
Оренбургской области, а также популяризации их деятельности, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 
общественного порядка», постановлением Правительства Оренбургской 
области от 04.10.2018 № 646-п «О ежегодном областном конкурсе «Лучший 
народный дружинник Оренбургской области» (с изменениями), статьями 32, 35, 
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 17.12.2021 № 1876-п «Об 
утверждении состава конкурсной комиссии по проведению первого этапа 
ежегодного областного конкурса «Лучший народный дружинник Оренбургской 
области» на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии по проведению 
первого этапа ежегодного областного конкурса «Лучший народный дружинник 



Оренбургской области» на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области согласно приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск 
официальный» и опубликованию на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http:// 
sorochinsk56.ru).

И.о.главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации городского округа 
по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданов

Разослано: в дело, Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре, командирам народных дружин, 
членам комиссии.

sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

отliujaj№ Щу

Порядок работы 
конкурсной комиссии по проведению первого этапа ежегодного областного 

конкурса «Лучший народный дружинник Оренбургской области» на 
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

Для проведения первого этапа ежегодного областного конкурса «Лучший 
народный дружинник Оренбургской области» на территории Сорочинского 
городского округа Оренбургской области образуется конкурсная комиссия по 
проведению первого этапа ежегодного областного конкурса «Лучший 
народный дружинник Оренбургской области» на территории Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (далее по тексту - конкурсная 
комиссия).

Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии руководит работой конкурсной 
комиссии.

Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности 
председателя конкурсной комиссии в его отсутствие или по его поручению.

Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает подготовку материалов к 
заседаниям конкурсной комиссии, оповещает членов конкурсной комиссии о 
заседаниях и повестке дня, ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными в случае, если 
на них присутствуют не менее половины членов конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии участвуют в заседаниях лично.
Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием 

простым большинством голосов. При равенстве голосов голос 
председательствующего на заседании конкурсной комиссии является 
решающим.

Конкурсная комиссия рассматривает на своем заседании документы, 
указанные в пункте 19 Положения, утвержденного постановлением 
Правительства Оренбургской области от 04.10.2018 № 646-п «О ежегодном 
областном конкурсе «Лучший народный дружинник Оренбургской области» 
(далее по тексту - Положение), и на основании оценочных листов (результатов 
деятельности народных дружинников) формирует сводную ведомость 



результатов первого этапа ежегодного областного конкурса "Лучший 
народный дружинник Оренбургской области" согласно приложению № 3 к 
Положению (далее - сводная ведомость).

Победителями конкурса признаются народные дружинники, набравшие 
наибольшее количество баллов согласно сводной ведомости.

В случае если несколько народных дружинников набрали одинаковое 
количество баллов, конкурсная комиссия оценивает результаты деятельности 
таких народных дружинников, используя дополнительную информацию, 
указанную в девятом - двенадцатом абзацах пункта 9 Положения, и принимает 
решение об определении победителя конкурса.

Решение заседания конкурсной комиссии об итогах конкурса 
оформляется протоколом и подписывается председательствующим, секретарем 
и членами конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании 
конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия размещает информацию об итогах конкурса на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской . округ 
Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" в течение 7 дней со дня принятия решения об итогах конкурса.


